

**Bugünün Takvimi**

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
09:00	İngiltere	TÜFE - Aylık	Mayıs	0,50%	1,20%
09:00	İngiltere	TÜFE - Yıllık	Mayıs	8,40%	8,70%
09:00	İngiltere	Çekirdek TÜFE - Yıllık	Mayıs	6,80%	6,80%
09:00	İngiltere	Perakende Fiyat Endeksi	Mayıs	375,3	372,8
09:00	İngiltere	Üretici Çıktı Fiyatları - Aylık	Mayıs	-0,20%	0,00%
09:00	İngiltere	Üretici Çıktı Fiyatları - Yıllık	Mayıs	3,40%	5,40%
10:00	Türkiye	Kapasite Kullanımı	Haziran		76,00%
10:00	Türkiye	Reel Kesim Güven Endeksi	Haziran		108,3
11:30	İngiltere	Konut Fiyat Endeksi - Yıllık	Nisan		4,10%

Fed Üyelerinden Goolsbee ve Fed Başkanı Powell'ın Konuşmaları

**FX Market ile**  
avantajlı kurlarla  
döviz, altın,  
gümüş ve platin  
alım satım  
işlemleri  
Finansal  
Market'tel

Fibabanka Mobil'i indirmek için

**Nazlı Dilcu Dağ**[dilcu.dag@fibabanka.com.tr](mailto:dilcu.dag@fibabanka.com.tr)**Nazlıcan Şahan Şavur**[nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr](mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr)**Verde Zeyn Sakallı**[verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr](mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr)**Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler**

Bu sabah Asya piyasalarında karışık bir görünüm takip ediliyor. Japonya'da pozitif seyirler izlenirken, Çin ve Hong Kong satıcılı seyrediyor. ABD'de spot endeksler dün negatif kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,71, S&P500 %0,47 ve Nasdaq %0,16 değer kaybı ile günü tamamladı. Bu sabah vadeli endekslerde karışık bir görünüm izliyoruz. Avrupa vadeli ise pozitif seyrediyor.

Dün ABD'de açıklanan verilere göre konut başlangıçları Mayıs'ta tahminleri aşarak Nisan 2022'den beri en yüksek seviyeye ulaştı. İnşaat izinleri de bu dönemde beklentilerin üzerinde kaldı ve Nisan ayında görülen gerilemenin ardından mayıs ayında toparlanarak aylık %5,2 artış gösterdi. Olumlu verilerin ardından Atlanta Fed GDPNow modelinde konut yatırımı büyümesi tahminlerini yükseltti ve 2023 yılı ikinci çeyreği için GSYH artış beklentisini %1,8'den %1,9'a revize etti. Toparlanan konut piyasası sinyalleri veren verilerin ardından yükselen Dolar endeksi, daha sonra tekrar geriledi ve bu sabah 102,5 seviyelerinde seyrediyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %3,74 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD'de Fed Başkanı Powell ve Fed üyelerinden Goolsbee'nin konuşmaları takip edilecek. Dün Almanya'da üretici enflasyonu verileri açıklandı. Dünkü verilerle birlikte Almanya'da üretici fiyatlarının üst üste 8 aydır düşüş gösterdiği kaydedildi. Üretici fiyat endeksi mayıs ayında aylık bazda %1,4 gerilerken, endeksin yıllık bazda artışı ise %4,1'den %1,0'e geriledi. Dün Euro Bölgesinde ise Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyelerinin açıklamaları takip edildi. Üyelerden Madis Muller hızlanan ücret artışlarının enflasyon üzerinde oluşturduğu risklere parmak basarken, ücret artışlarının hızının bu kadar yüksek kalması durumunda, çekirdek enflasyondaki düşüşün şu anda tahmin edilenden daha yavaş olabileceğini belirtti. Muller, bu durumun, enflasyonun orta vadede %2'ye sağlam bir şekilde çıpalanmasını daha karmaşık hale getirebileceğini ifade etti. Bir diğer ECB üyesi Boris Vujcic ise çekirdek enflasyon baskılarının hala devam ettiğini belirttiği konuşmasında, ECB'nin gerekenden daha fazlasını yapmanın, gerekenden daha azını yapmaya göre maliyetini düşünmesi gerektiğini belirtti. Vujcic, ECB'nin enflasyonu %2 hedefine indirebileceğinden emin olduğunu ifade ederken, ancak fiyat artışını o seviyelere geri çekmenin ekonomilere ceza vermektan kaçınmak için zamana yayılması gerektiğini vurguladı. Gelişmelerin ardından bu sabah EURUSD 1,0912 seviyelerinde bulunuyor. Bugün İngiltere'de mayıs ayı enflasyon verileri açıklanacak. Ertesi gün gerçekleşecek Merkez Bankası toplantısından önce açıklanacak son enflasyon verileri yakından takip edilecek.

BIST100 endeksi dün %0,34 değer kaybı ile günü 5.251 seviyesinden tamamlayarak negatif kapanışlarını üçüncü gününe taşıdı. Endekste işlem hacmi ise 60,0 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 23,61 seviyelerinde bulunuyor. 5 yıllık CDS primi ise bu sabah itibarıyla 500 seviyesinin üzerine yükselmiş bulunuyor.

Dün Dolar'daki yükseliş ile kıymetli madenler düşüşe geçti. Bu sabah ons altın 1.935\$, ons gümüş ise 23,10\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent Petrol bu sabah 76,2\$ seviyelerinden işlem görüyor. Bitcoin ise dün hızlı bir yükseliş göstermesinin ardından bu sabah 28.800\$ seviyelerinde seyrediyor.

**Günün Teknik Seviyeleri**

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 1,0980– 1,1090 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0830 ve 1,0740 destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarı yönde 1.980\$ ve 2.008\$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.915\$ ve 1.890\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 24,50\$ ve 25,10\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,80\$ ve 22,00\$ seviyelerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 24,000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 23,1390 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 5.150 – 4.980 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 5.575 – 5.705 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, yukarı yönde 1,2870 ve 1,2915 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2720 ve 1,2630 destekleri öne çıkıyor.

\* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

## Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

### Türkiye

- ♦ TÜİK verilerine göre Yurtdışı Üretici Fiyat Endeksi (YD-ÜFE), Mayıs'ta aylık bazda %0,45 artış kaydederken, yıllık bazda %32,13 yükseliş gösterdi.
- ♦ TÜİK verilerine göre tarımsal girdi fiyat endeksinde (Tarım-GFE) nisan ayında bir önceki aya göre %0,63 ve bir önceki yılın aynı ayına göre %40,20 artış gerçekleşti.
- ♦ TCMB verilerine göre haziran ayında Finansal Hizmetler Güven Endeksi, bir önceki aya göre 8,6 puan artış kaydederek 158,6 oldu.
- ♦ Asgari Ücret Tespit Komisyonu ara zam için üçüncü toplantısını gerçekleştirdi. Asgari ücret %34 artışla net 11 bin 402 TL olarak duyuruldu. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan ücretin tarafların uzlaşısıyla belirlendiğini açıkladı. Asgari ücrete kamu desteği de 400 TL'den 500 TL'ye çıkarıldı.
- ♦ İş Bankası'nın enflasyon muhasebesine göre konsolide net kârı 2022'de 47,9 milyar TL oldu. Bankanın öz sermaye karlılığı %18,5 seviyesinde oluştu.
- ♦ Avrupa Birliği İstatistik Ofisi (Eurostat) tarafından açıklanan satın alma gücü paritesine (SGP) göre kişi başına gayrisafi yurt içi hasıla (GSYH) endeksi 2022 yılı geçici sonuçlarına göre 27 Avrupa Birliği (AB) ülkesi ortalaması 100 iken, bu değer Türkiye için 69 oldu ve AB ortalamasının %31 altında kaldı.
- ♦ Hazine ve Maliye Bakanlığı, valörü 21 Haziran 2023 ve itfa tarihi 12 Ocak 2033 olan 6 ayda bir %0,00 reel kupon ödemeli TÜFE'ye endeksli devlet tahvilinin yeniden ihracını gerçekleştirdi. İhalede net 1 milyar 999,7 milyon TL satış yapıldı. İhale öncesinde kamu kuruluşlarına ve piyasa yapımcılarına yapılan 750 milyon TL net rot satışlarla birlikte Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın toplam satış tutarı 2 milyar 749,7 milyon TL 'ye ulaştı.
- ♦ Hazine, 12,09 milyar TL tutarında 14 Haziran 2028 itfa tarihli sabit kira getirili kira sertifikası ihracı gerçekleştirdi.
- ♦ Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın verilerine göre merkezi yönetim brüt borç stoku 31 Mayıs 2023 tarihi itibarıyla 4.734,4 milyar TL oldu. 2023 Mayıs ayında borç stokunun 1.774,2 milyar TL tutarındaki kısmı Türk Lirası cinsi, 2.960,2 milyar TL tutarındaki kısmı döviz cinsi borçlardan oluştu.
- ♦ Kredi derecelendirme kuruluşu Moody's tarafından yayımlanan raporda, Merkez Bankası'nın politika faizini mevduat faizlerine yaklaştırarak %25-30 seviyesine çekmesini beklediği belirtildi. Kurum, Türkiye'de ekonomi politikalarında beklenen değişikliğin gerçekleşmesi halinde, bunun kredi notu açısından olumlu olacağını belirtti.
- ♦ ABD, Karadeniz Tahlil Girişimi'nin süresinin uzatılması konusunda Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın ve Birleşmiş Milletlerin (BM) çabalarına destek vermeye devam edeceklerini bildirdi.

### Avrupa

- ♦ Almanya Federal İstatistik Ofisi (Destatis) tarafından açıklanan verilere göre, üretici fiyatları mayıs ayında geçen yılın aynı ayına göre beklentilerin altında %1,0 artış gösterdi. Üretici fiyatları bir önceki aya göre ise %1,4 geriledi. Mayıs ayı ile birlikte Almanya'da üretici fiyatları üst üste 8 ay düşüş göstermiş oldu.
- ♦ Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Madis Muller, hızlanan ücret artışlarının Euro Bölgesi'nde enflasyon görünümü üzerinde önemli bir tehdit oluşturduğunu belirtti. Euro Bölgesi'nde ücret artışlarının hızının bu kadar yüksek kalması durumunda, çekirdek enflasyondaki düşüşün şu anda tahmin edilenden daha yavaş olabileceğini açıklayan Muller, bu durumun, enflasyonun orta vadede %2'ye sağlam bir şekilde çıpalandırılmasını daha karmaşık hale getirebileceğini ifade etti.
- ♦ Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Boris Vujcic, Euro Bölgesi'nde çekirdek enflasyon baskılarının hala devam ettiğini ve ECB'nin enflasyon ile mücadelede gerekenden daha fazlasını yapmanın, gerekenden daha azını yapmaya göre maliyetini düşünmesi gerektiğini belirtti. Vujcic, ECB'nin enflasyonu %2 hedefine indirebileceğinden emin olduğunu ifade ederken, ancak fiyat artışını o seviyelere geri çekmenin ekonomilere ceza vermekten kaçınmak için zamana yayılması gerektiğini vurguladı.
- ♦ İngiltere Maliye Bakanı Jeremy Hunt, bu hafta kredi verenlerle bir araya gelerek, mortgage (konut kredisi) ödemeleriyle mücadele eden borçlulara hangi yardımların yapılabileceğini ele alacağını bildirdi. Hunt, İngiltere Parlamentosu'na yaptığı açıklamada, konut kredisi borçluları için hangi esnekliklerin mümkün olabileceğini sormak üzere görüşmeler yapacaklarını belirtti.

### ABD

- ♦ ABD Ticaret Bakanlığı'nın verilerine göre konut başlangıçları Mayıs'ta beklentilerin üstünde kalarak %21,7'lik artışla 1,63 milyon adet oldu. Bu, Nisan 2022'den beri en yüksek seviye olarak kayda geçti. İnşaat izinleri de beklentilerin üstünde gerçekleşti ve Nisan'daki düşüşün ardından Mayıs'ta %5,2 artışla yıllıklandırılmış bazda 1,49 milyon oldu.
- ♦ Atlanta Fed'in GDPNow modelini kullanarak hazırladığı tahminlerine göre, ABD ekonomisi için 2023 yılının ikinci çeyrek büyümesi tahmini %1,8'den %1,9'a revize edildi.
- ♦ Fed üyesi Philip Jefferson, Senato Bankacılık Komitesi huzurunda yaptığı konuşmada, enflasyonun düşmeye başladığını ancak Fed'in enflasyonu %2 hedefine döndürmeye odaklanmaya devam edeceğini belirtti. Jefferson konuşmasında, ekonominin, enflasyon, bankacılık sektörü stresi ve jeopolitik istikrarsızlık dahil üzere birçok zorlukla karşı karşıya olduğunu ve Fed'in bunların hepsine karşı dikkatli olması gerektiğini ifade etti.
- ♦ San Francisco Fed'in yayımladığı analizde, Covid-19 salgınının küresel tedarik zincirinde oluşturduğu sıkıntıların büyük ölçüde azaldığını ancak bunların etkilerinin hâlâ ABD'de enflasyonu beslemeye devam ettiğini belirtildi.
- ♦ Fed üyesi Lisa Cook, merkez bankasında yeni dönem adaylığıyla ilgili sunumda, merkez bankasının enflasyonu düşürme çalışmalarını desteklediğini ve fiyat baskıları hedefe dönene kadar bu rotada kalacağını belirtti.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



## Asya

- ♦ Japonya Merkez Bankası üyesi Seiji Adachi, fiyat görünümüne ilişkin yüksek belirsizlik dikkate alındığında ultra gevşek para politikasını değiştirmek veya sona erdirmek için çok erken olduğunu savundu. Adachi, Japonya'da tüketici enflasyonu başlangıçta beklenenden daha hızlı bir şekilde hızlanırken, küresel ekonomide artan zayıflık işaretleri nedeniyle uzun vadede fiyat görünümüne yönelik risklerin aşağı yönlü olduğunu belirtti. Özellikle ABD ekonomisindeki gerilemenin Japonya ekonomisine önemli ölçüde zarar vereceğini ve fiyatları baskılayacağını ifade etti.

## Dünyadan

- ♦ Commerzbank 2023 yılının ikinci yarısı için ons altın fiyatı tahminini 50 dolar indirdi. Banka, 2023 yılı sonu için fiyat beklentisini 2050 dolar/ons seviyesinden 2000 dolara çekti. Ons gümüş fiyatı için ise beklentilerini de aşağı yönlü revize eden Commerzbank, üçüncü ve dördüncü çeyrek sonu için 25 ve 27 dolar olan beklentilerini 24 ve 26 dolar/ons seviyesine düşürdü. Platin için üçüncü ve dördüncü çeyrek sonu beklentilerini 50'şer dolar/ons indirerek 1100 ve 1050 dolar olarak belirleyen Commerzbank, 2024 sonunda gümüş fiyatının 30 dolar/ons ve platin fiyatının 1300 dolar/ons olacağını da öngördü.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.